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ŠALČININKŲ JANO SNIADECKIO GIMNAZIJA: TURTINGĄ 
ISTORIJĄ TURINTI MOKYKLA 

1 pav. Gimnazija

Šalčininkų Jano Sniadeckio gimnazija – dieninė, savarankiško mokymosi 
bendrojo lavinimo mokykla Šalčininkų raj. Šalčininkuose, Mokyklos g. 22, vykdanti 
pradinio, pagrindinio, vidurinio ir neformaliojo ugdymo programas.

Gimnazijos internetinis adresas: http://www.sniadeckio.salcininkai.lm.lt/, 
elektroninis paštas: sjsg@etanetas.lt .  

Šalčininkų Jano Sniadeckio gimnazija savo istoriją pradeda nuo privačios 
parapijos mokyklos.

2 pav. Janas Sniadeckis

Kaip rodo archyviniai šaltiniai pirmoji valstybinė mokykla įkurta 1862 m. 
1936 m. Šalčininkų miesto valdžia skyrė 1 ha plotą mokyklos statybai, savo duris ji 
atidarė 1939 m. spalio mėnesį. Pamokos buvo dėstomos lenkų kalba. 
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Po karo mokykla pradėjo dinamiškai veikti. 1950 m. pradžioje mokykla 
performuota į septynklasę mokyklą, o tais pačias metais birželio 20 d. mokykla 
buvo reformuota į vidurinę. Mokiniai mokėsi lenkų kalba ir tuo pačiu metu mokėsi 
lietuvių ir rusų kalbų. Padidėjus jaunimo skaičiui miesto valdžia ryžosi naujos 
mokyklos statyboms. 1971 m. kovo 6 d. mokiniai įžengė į naują mokyklos pastatą su 
šviesiomis klasėmis, šiuolaikiniais baldais. Įkurti specializuoti kabinetai: biologijos, 
fizikos, chemijos. Naujame pastate buvo sporto ir aktų salės, biblioteka, valgykla. 
Tuo metu dalykai buvo dėstomi lenkų, lietuvių ir rusų kalbomis. 

1998 m. mokyklai suteiktas Jano Sniadeckio vardas. 2005 m. tampa gimnazija.  
Gimnazijoje mokoma lenkų kalba.  

Gimnazijos vizija
Gimnazijos bendruomenė – susitelkusi, bendradarbiaujanti ir geranoriška, 

skatinanti kiekvieno pažangą ir sėkmę. 
Gimnazijos misija
Gimnazija teikia kokybišką pradinį, pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą lenkų 

dėstoma kalba, ugdo dalykines ir bendrąsias kompetencijas, puoselėja savo krašto 
tradicijas ir kultūrą.

Gimnazijos vertybės

•	 Tarpusavio supratimas ir pagarba vienas kitam.
•	 Nekonfliktiškumas, teigiamas savęs ir kitų vertinimas; aktyvus klausymasis 

(girdėjimas); pasiryžimas susitarimui; humoro jausmas.
•	 Atsakingumas ir sąžiningumas
•	 Įsipareigojimų ir įpareigojimų vykdymas; atsakomybė už savo veiksmus, 

aktyvus rūpinimasis ne tik savimi, bet ir savo aplinka, bendruomene. 
Atsakingas požiūris į darbą, gebėjimas įvertinti savo poelgius ir veiklą 
pagal etikos normas.

•	 Bendruomeniškumas
•	 Siekis ir gebėjimas susitelkti, bendradarbiauti, padėti kitiems sprendžiant 

dabarties problemas ir kuriant ateitį. 
•	 Profesionalumas
• Mokytojas nuolat tobulėjantis ir rezultatyviai dirbantis profesionalas.
•	 Kūrybingumas
• Kiekvienam žmogui būdinga savybė sukurti ką nors nauja įsivaizduojant, 

improvizuojant, sprendžiant problemas ar kritiškai mąstant. 
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3 pav. Gimnazijos vėliava, moksleivių uniforma, logotipas

Gimnazijoje kuriama saugi ir sveika ugdymo ir ugdymosi aplinka. Patalpos, 
numatytos mokinių ugdymui organizuoti, atitinka higienos normas ir sveikatos 
saugos reikalavimus. Rūpinantis mokinių saugumu, yra aptverta gimnazijos 
teritorija, suremontuoti į gimnaziją vedantieji pėsčiųjų takai, baigta gimnazijos 
sporto aikštyno ir stadiono renovacija.

Per pastaruosius metus modernizuojant ugdymo procesą ir gerinant 
materialinę bazę, įsigyta daugiau kompiuterinės įrangos, bibliotekos fondai papildyti 
ne tik vadovėliais, bet ir programinės bei grožinės literatūros knygomis. Gimnazija iš 
esmės yra apsirūpinusi kompiuterine įranga (visuose kabinetuose yra kompiuteriai, 
kompiuteriniai projektoriai, veikia bevielis internetinis ryšys).  Atnaujinti kabinetų 
baldai. Įrengti nauji anglų kalbos kabinetai, nauja virtuali kompiuterių klasė. 
Įdiegtas elektroninis dienynas, kurio dėka mokytojai, mokiniai, tėvai  efektyviau  
bendrauja,  informacija pateikiama greičiau. Savalaikė informacija apie gimnaziją 
teikiama atnaujintame gimnazijos tinklalapyje. Gimnazijos modernizavimas, 
kompiuterizavimas bei technologinis aprūpinimas, naujų ugdymo erdvių kūrimas 
ir senųjų atnaujinimas, moderniausių interaktyvių ugdymo priemonių diegimas 
padeda užtikrinti ugdymo kokybę.

Stipriosios mokytojų veiklos sritys: mokymas; santykiai, tvarka, klasės 
valdymas; mokymosi aplinka. Gimnazijos mokytojai organizuoja ugdymo procesą 
išorinėse edukacinėse erdvėse, vyko daug edukacinių bei profesinės karjeros 
ugdymo ekskursijų.  Skatinant mokinių mokymosi motyvaciją vedamos netradicinės, 
integruotos pamokos. Siekiant  sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui sėkmingai 
mokytis ir pasiekti kuo aukštesnių rezultatų  ugdymo turinys diferencijuojamas, 
sudarant laikinas grupes pagal mokinių pasiekimų lygį, poreikius ir mokymąsi.
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Gimnazijos veikla organizuojama atsižvelgiant į valstybės ir rajono švietimo 
prioritetus, vienijant gimnazijos bendruomenę, telkiant ją bendriems tikslams, 
didinant bendruomenės narių įsipareigojimą gimnazijos tobulinimui.

Parengė Aleksandr Žuk
Šalčininkų Jano Sniadeckio gimnazijos direktoriaus pavaduotojas ugdymui 


